
Contacto

Teléfono +34 916600027
Correo Electrónico contratacion@rivasciudad.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 37752/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rivasciudad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vehículos para diferentes servicios públicos del municipio de
Rivas Vaciamadrid, en 4 lotes

Suministro de vehículos para diferentes servicios públicos del municipio de Rivas Vaciamadrid, en 4 lotesDescripción 
Valor estimado del contrato 198.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.499,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.760 EUR.

Clasificación CPV
34134200 - Camiones basculantes.
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Según cláusula 5 del PPT, el plazo de entrega de los vehículos con las prescripciones indicadas
será de 8 meses desde su formalización para cada uno de los lotes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.rivasciudad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mantenimiento todo incluido.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Pecio. porcentaje de baja sobre el precio del lote
con el IVA no incluido.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Vehículos industriales tipo furgonetas eléctricas

Vehículos industriales tipo furgonetas eléctricasDescripción 
Valor estimado del contrato 109.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JOTA ROCAL, S.A.
NIF ****2278*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE FUNDICION 3
(28522) RIVAS-VACIAMADRID España

Contacto

Teléfono +00 0000000
Correo Electrónico administracion@jotarocal.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XCfUI5WwS2gkxBpPd1dMBBoEsjEA2Gq2YE23VcuGt9PWMMA0C/OGAwSNEVij0SuE%2BD9RmyqfG6szZShJhJv0Cd3maPhqmYPoT4Uh/mvJIoP3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Pza. Constitucion, 1
(28522) Rivas Vaciamadrid. Madrid España

Dirección Postal

Pza. Constitucion, 1
(28522) Rivas Vaciamadrid. Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 104.998,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.048,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 37752/2023
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

CONTRATO FORMALIZADO LOTE 2 .pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XWf
F5NkzVlIZini3KTMcehe7ZoFp8uwXI13NuQo%2BkNluxVfV9cNqPH0xcDi72fNlQqCT42ngcbJAlWQ5Q01ObaFFgzJXP3l
cXXPZVQcHaGLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Adjudicar el Lote nº 1 del contrato a la entidad licitadora mejor clasificada: JOTA ROCAL, S.A
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XWfF5NkzVlIZini3KTMcehe7ZoFp8uwXI13NuQo%2BkNluxVfV9cNqPH0xcDi72fNlQqCT42ngcbJAlWQ5Q01ObaFFgzJXP3lcXXPZVQcHaGLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XWfF5NkzVlIZini3KTMcehe7ZoFp8uwXI13NuQo%2BkNluxVfV9cNqPH0xcDi72fNlQqCT42ngcbJAlWQ5Q01ObaFFgzJXP3lcXXPZVQcHaGLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=XWfF5NkzVlIZini3KTMcehe7ZoFp8uwXI13NuQo%2BkNluxVfV9cNqPH0xcDi72fNlQqCT42ngcbJAlWQ5Q01ObaFFgzJXP3lcXXPZVQcHaGLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura archivo electrónico por fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2024 a las 14:11 horas
Fecha y hora estimadas

Hasta el 18/01/2024 a las 15:00
Observaciones: La plataforma se rige por horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala 1.2 Edificio Servicios administrativos y medios
telemáticos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g1UJMQK3itZ%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000014095282 |  2024-000938308 | mié, 04 sep 2024 10:27:26:357 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51505080968848056138874894859514099138 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g1UJMQK3itZ%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

